
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.06.2024                                             с. Михайловка                                                 № 754-па 

 

 

О проведении праздничных мероприятий, 

посвященных Дню семьи, любви и верности  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом 

Михайловского муниципального района, в целях реализации муниципальной 

программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района», 

утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципаль-

ного района от 21.12.2021 № 1312-па, администрация Михайловского муни-

ципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Подготовить и провести 06 и 07 июля 2024 года мероприятия, под 

девизом «Большие семейные выходные», посвященные Дню семьи, любви и 

верности. 

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и 

верности (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению меро-

приятий, посвященных Дню семьи, любви и верности (Приложение № 2). 

4. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус 

М.В.), муниципальному бюджетному межпоселенческому учреждению куль-

туры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-

информационное объединение» (Андрющенко М.С.) подготовить сценарий 

праздничных мероприятий и обеспечить их проведение согласно плану. 



2 

 

5. МБУ ДО «ДЮСШ» с. Михайловка (Климчук А.А.): 

5.1. Организовать и провести спортивную игровую программу «Папа, 

мама, я – спортивная семья!» 

6. Руководителям образовательных организаций: 

6.1. Привлечь родителей обучающихся (воспитанников) для участия 

в районном мероприятии, посвященном Дню семьи, любви и верности. 

7. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Михайловскому муниципальному району (Домнину П.С.) 

обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан на цен-

тральной площади с. Михайловка 06 июля 2024 года с 11.00 часов до 13.00 

часов. 

8. Рекомендовать главам сельских и городского поселений провести на 

подведомственной территории праздничные и спортивные мероприятия, по-

священные Дню семьи, любви и верности. 

9. Рекомендовать главе Михайловского сельского поселения Мезько П.П. 

обеспечить технологическое подключение электрических розеток на централь-

ной площади с. Михайловка с 10.00 часов до 13.00 часов 06 июля 2024 года. 

10. Муниципальному казенному учреждению «Управление по органи-

зационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михай-

ловского муниципального района» (Корж С.Г.): 

10.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте ад-

министрации Михайловского муниципального района; 

10.2. Установить на центральной площади 1 контейнер для сбора мусо-

ра. 

11. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на и. о. зместителя главы администрации Михайловского муниципального 

района Чепала А.Ф. 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов 



1 

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального района 

                  от 28.06.2024 № 754____________ 

 

План праздничных мероприятий, 

посвященных Дню семьи, любви и верности 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Время и место 

проведения 

Ответственные 

1. Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню семьи, 

любви и верности (мастер-

класс, игровые и развлека-

тельные программы 

 

06.07.24, 07.07.24 

с 11-00 ч. до 13-00 ч. 

центральная площадь 

с. Михайловка 

Андрющенко М.С. 

Медведкова Н.К. 

Кузьменко О.В. 

Гурина Е.В. 

Чаус М.В. 

2. «Папа, мама, я – спортивная 

семья!» 

06.07.2023 

с 11.00 ч. до 13-00 ч. 

центральная площадь 

с. Михайловка 

Климчук А.А. 

 

 

 



1 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  

Михайловского муниципального района 

 от 28.06.2024 № 754 

 

Состав оргкомитета по подготовке и  

проведению праздничных мероприятий,  

посвященных Дню семьи, любви и верности  

 

 

Петроченко О.В., заместитель главы  

администрации муниципального района 

 

председатель оргкомитета 

Чаус М.В., начальник отдела по культуре, 

внутренней и молодежной  

политике 

 

Чепала А.Ф. начальник Управления образо-

вания ММР 

 

заместитель председателя  

оргкомитета 

 

 

член оргкомитета 

Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР 

 «МКИО» 

 

член оргкомитета 

Медведкова Н.К., заведующий РДК  

с. Михайловка 

 

Климчук А.А., директор МБО ДО «ДЮСШ»  

 

Кузьменко О.В. ведущий эксперт отдела реа-

лизации проектов и программ в сфере патри-

отического воспитания граждан ФГБУ «Рос-

сийский детско-юношеский центр» 

 

Гурина Е.В., муниципальный координатор 

«Движение Первых» в Михайловском муни-

ципальном районе  

 

член оргкомитета 

 

 

член оргкомитета 

 

член оргкомитета 

 

 

 

 

член оргкомитета 

  

 


